
	 MDIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°005 I FORTALEZA, 07 DE JANEIRO DE 2022 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Uruhuretama — Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 
24 de janeiro de 2022, as 9h30rnin, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n" 011/2021.04, tipo menor preço, cujo objeto e a contrafação 
de prestação dos serviços de consultoria e auditoria tributária para assessoramento ao departamento de tributos visando levantar créditos tributários no 
Município de Uniburetama — CE. 0 edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação, no horário de 8h0Omin as 12h0Omin, no 
Setor de Licitação, sito A Rua Farmacêutico Josõ Rodrigues n° 1131— Centro. Uruburetama/CE, 06 de janeiro de 2022. A Comissão. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Train. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Train, torna  public°  o Extrato do Contrato: 
n° 202 I 2471, resultante da Tomada  dc  Preços N° 2021.07.21.001, cujo objeto a contratação  dc  cmprcsa cspccializada para implementar ações  dc  saúde cm 
sande ambiental no Municipio comu cstratégia  dc  cnficntamento  du  Acdcs Aegypti; Dotação Orçamentária: 11'0601.10.305.0015.2.050/33.90.39.00/10010000 
00-. Empresa Von:Mora: A.  Igor  Furtado Lima. Perfazendo o valor global de R$ I 52.113,20 (cento e einqucrita c dois mil cento e de= reais c vinte centavos).  
Train -Ce. 06 de janeiro de 2022. Wilsiane Soares de Oliveira Marques - Presidente da Comissão Permanenle de Licitação. 

ES TADO DO CEARA —PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO—AVISO DE LICITAÇÃO—EDITALDE CONCORRÊNCIA N" 3050101/2022 
— Data de Abertura: 09/02/2022, As 08h. OBJETO: Contratação de alienação gratuita de imóveis com encargos, de tamanhos diversos, destinados 
exploração agroindusuial, industrial, comercial, de serviços e/ou de tecnologia. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, 
Av. Prefeitura  Guido  Ostemo, S/N°, Terreo, Centro.  E-mail:  licitacaomarco@gmail.com.  Marco-CE, 05/01/2022. Lais Sales Silva —  Sec.  de Desenv. 
Econômico, Agricultura, Tecnologia e Meio Ambiente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR 'LAROSA — AVISO DE LICITAÇÃO —PREGÃO PRESENCIAL IV° 
GM-PP001/22 — A Pregoeira Oficial do Municipio torna  ribber)  que dia 19 de Janeiro de 2022, as 09h, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial 	GM-FPO°  I/22, cujo Objeto é a Aquisição de combustíveis e lubrificantes atender as necessidades das Unidades Administrativas do 
Municipio de Monsenhor 'Iabosa - CE. O Edital está disponivel no  Site:  sidiv 	 on  na Sede deste Municipio à Praça 07 de Setembro, 
iti" 15, Centro. Monsenhor Tabusa-CE, 07 de Janeiro de 2022. Nein Araujo de Sousa— Pregoeira. 

*** ***  ass  
Estado do Ceara —Prefeitura Municipal de Itatira. O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que nu  proximo  dia 20 de janeiro de 2022, as 08:00 
horas, estani abrindo licitação na modalidade Pregilo Eleminico n° 0601.01/2022-PE,  cut°  objeto é a AqtliSigii 13 de 04 (quarto) veículos tipo passeio- 0(zero)  
Kin  — 05(cinco) portas, destinados ao  transom-1e das  equines  de Saúde da Familia, junto ao Fundo Municipal de  Sande  do Município de  Habra.  O edital 
completo estará á disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos  sites:  wwwfill.org.br  ou ww-ittbr. Maiores informações  
pelf) e-mail  licitacaoitatira a. miaidcoin.  Indira  - CE, 06 de janciro  du  2022. Francisco Rayr Alves Barbosa - Pregoeiro Municipal de Itatira. 

*5* *es  Got  
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de  Dadra.  O Pregoeiro Municipal cotnunica aos interessados que no  proximo  dia 21 de janeiro de 2022, as 
08:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°0601.02/2022-PE, cujo objeto é a Aquisição de equipamentos (hospital) e material 
permanente (mobiliados, eletrodomésticos e outros), destinados as Unidades Básicas de Sadde, junto ao Fundo Municipal de  Satiric  do Município de liatira. 
O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias iiteis após esta publicação nos  sites:  www.bldorg.br  ou www.itatira.ce.gov_br. Maiores 
informações pelo  e-mail Mali 	 .  Habra  - CE, 06 de janeiro de 2022. Francisco Rayr Alves Barbosa- Pregoeiro Municipal de ltatira. 

*** *** *** 
Estado do Ceara —Prefeitura Municipal de Pacuji. A Comissão de Licitação deste Município torna público a AN ULAÇÃO da Tomada de Pregos T.P 
2812.01/2021, cujo objeto é a Contratação de Empresa para Urbanização da Avenida que da acesso a Cidade do Graça e Mucamho, no Município 
de  Paella-CF., conforme projeto, que se realizaria no dia 17/01/2022 As 10:00 horas, por razão de erros contidos  ern  seu orçamento básico ocasionando a 
necessidade de readequação do projeto básico, caracterizado assim razão do interesse público. Maiores Informações no endereço a Rua 22 de Setembro, 
325, Centro. Pacujii - CE, 06 de Janeiro de 2022. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará -  Camara  Municipal de Aracati — Extrato de Contrato. Contratante:  Camara  Municipal de Aracati. Contratada: Dragão do Mar 
Comercio de Combustíveis LfDA, Objeto: Aquisição de combustiveis destinados ao abastecimento dos veiculos oficiais e locados da  Camara  Municipal de 
Aracati. Procedimento Licitatório: Pregão Presencial N°007/2021. Vigencia: 04/01/2022 a 31/12/2022. Aracati, 06 de janeiro de 2022. Ricardo Jose de 
Oliveira Silva — Presidente da  Camara  Municipal de Aracati. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara — Aviso de Pregão Eletrônico a' 0401.01/22-PE. Objeto: aquisição de gênero alimentícios para 
atender a merenda escolar junto a Secretaria de Educação do Municipiu de Ocara-Ce. Credenciamento e recebimento das propostas escritas: até dia 20 de 
janeiro de 2022, As 10:00hs. Local: www.blIcompras.org.br. Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00 as 12:00hs ou através do  site:  
www.tce.ce.gov.br. Oeara — CE, 07 de janeiro de 2022. Antonio Paz Romão — Pregoeiro. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ-- PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL— RETIFICAÇÃO A PTAMICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
—PREGÃO ELETRÓNICO N" 068/202 UPE — O Sr. Pregoeiro do Município de Tamboril tornapúblico, para conhecimento dos interessados, correcao ao 
'mine do Preaociro, que circulou cm 05.01.2022. ONDE SE  Lt:  "Sra.  Lilian  Silva de Sousa Paiva". LEIA-SE: "Sr. Helais Gomes de Sousa". Tamboril-
CE, 07 de Janeiro de 2022. Presidente da  CPL.  

*** *** *5* 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Pacuja. O Presidenle da Comissão do Municipio de Pacujá comunica aos interessados que no dia 11 de Janeiro 
de 2022, ás 14h00min, estará abrindo as Propostas de Preço da TOMADA DE PRECOS N" TP 0208.01/2021. Contratação de Empresa para Roço Lateral 
das Estradas Vicinais, Limpeza de Sargetas, Pintura de Meio Fio e Capinagem Manual junto  au  Município de Pacuji-CE, no endereço A Rua 22 de 
Setembro, Centro. Pacujá — CE, 06 de Janeiro de 2022. Francisco Sousa de Mendonça  Junior  - Presidente. 

FSC 

MISTO 

It7 
FSC' C128091  

reaucr n: 



Apoio  a Trump 
Para apoiadores, 
invavan fni "din inenivel 

rtt.reique' 	Ittaktiti 

:Er id•rapoute 	.4,191 MM. 

WAD° DCC .teRgrEallallIkUPOCiPALEAT 

.
ADI

s
pOgiÇACt

u 
 -,.TDDEppE934.14•4114 

ra:10E 11511.m 	OWL 04/1-• 
o+orS,Svoa 	' dittorf  
STRO4a-SE 	

- 
. 

4•1:444.44.1a 4.Poomadott, 
side lictRill•diaits 44e; 

Trozontora 

	
Emile& t1er40ega447, 

Q01. 0.>J',VAU?RdtRt 1 

-APyry tarp  PAI 	de"frowa4iCt 
kelue1/24.1,,s.s 	 Hide 

tPl 
40/0 de ontRiae• 

>wise on. favor Ili 

IRA10 	 E 

Altioptiorgui -01 

lIflO8JInDUúd dO 

Ne444 .14,,a“.11t 

	

tiMilattlik ' 	4:2X1RATO0E1OWIL " E 
Of 	110P

4
4141(orinei 04 A.,4CSOE. 

.. StO 	de 	444Fe; lo 4$40.”4,515.016 

ar
niblai

cti

ttit ino
re
42petilett•-

.
..term 

SSA% .10.1MIZF:aqh Rai 

'' 	 ir"SEATIQOSE IPOOCOSS MELT 
'Y 	Ilk ,.3.1 poi Moidto,'01dOdtedtli o'Coridio414 
Rialsit 	41tOrtre ,Aeotiv.C43041i0Cirtible da241 
di 	

J . 	 ,.; 

'OE ACAR04.1.4IPSIKIR,O0 110..iUt 
*4910.01#1471.CP-106.:Aletle 

• (PC/b34.1r 191D 01/2421:C#AVIC 09JE 6' a 
di amphist,d11•1 0XW4PoOdWd44/4•44 

• cif 4444/WCE.49.41•44,444ida çr  
..,680,mt"st4x.,065,,Pfor'o 

T.1"411204t545, 	$09.-.1414.4:4:04.; 
•

.3/4.4,,efrevnEerdelyll 
L1O&OI'J PP 

	

111,4VisS4/,714 	4410m. 0144441:1;i1440.414 	e0 144 
-430•141.: 	 TP:4044444.444 

ICSnANtell oTreie ".V19Aaletteerteler 44A•4 
" 54i302.2.71 eFbAmlo•S•uit‘ istW 

Gua4Weda 	, 

1:/ 	•01-T 

CIXISTRU 

AD 	C 

brio Ceara 

tr It10.01 
trid,todatin

g
rool-44AfiinReigoobj,  

DA tom one no awl* I. 	Essxtgdo r.4414.,  I A4 :.. -. 

41,41910.Dit2V0P4 A Sb4t410.444E640131)044  tib
i
a 

MUMMA 	 .. EXTRA7Croo. CONTRAS°  ir  

11' CONTRATANTS"Sed44-40 de Ed44i4pr OHM .: . 

taro Cs7P4:Af 10341.504M 	0 es *n6. doif  
Cad :MA*. dui rya; 	 litowtel 

Pt4E- IV OEM 

. 	Kt loser. 	pa 0 	 SIDT17/2024. -A 	il RI Otirliatiktild16441 
ti-Eitfe4 eh cAil04.3 /I' 2V1 '2 	•CORTRATAME S•delilkf di. trfriettora. 
ATM/4:7TM " 138t  W 	

amens tat 6•16.1%.- 
e • • 	fe-24' • 	nr. 

?,-444:s-»-4-: '4  
• 

ra 
.,,07 0:,1  4 	 ION 

.fiant-.Cogiri 

TWO 00 CfAR4 Lill/W.1MM MWOCIPA‘. DE SCAR': WOW,  DO 1.6441ENT  
PROPOSTAS  DE  PREÇOS  '.,LIOELADA POEM'S N•2112021.340NTIWCEI;p4L AP-04447ra 
440  diAti416 .C444444.140 sOt"n1calscike • Nyvtadp,44Aga4lii40 IW04.35ePtPri 
games Pro444 2,1/2011.4411`EANCEL04,444 	121,1441a,  sues 0.14*(14410i.T-odeciatoVVENCEOCINA 00iferd$4,404 	 -du 

ENKJRIAIRAttlIA. or,  o Vkix Pr4pailo Jo R12.111309* (DO 
• 44444-4 1441flonles•"YOfelll, New 	t: Somas rk.ifindy E06 41444,4.1•24 )04,4 

Idept•Viode reviles tgrr Tinfi4444 44304CE05 d•Jonehe 20.1.2.-Dlarayldstikl,474,84•58  
cia 	 'adds I. 	ele 	rot csek 

C 	PROSAYOKA 	AL De 	»NO °arc 
irtra,ot. ot.ot-Ty•e4cam,sitsareernanypp jior,tesda PT 

100" 	̂1000,4A../alrenntein# 4di Ai HA de die 7.4 de Melee 	CO; 
4ad-Permintein de l!cLeolio; 4c44:444 ns Ay- Or4n 4414, 44 id, Oinut4. CEP. 

4P‘. Coidt:TiA4r4 	 C61411W10::, 10e•Mlat,t1pptitiks.dpiAtiti 
tessera •apole Nenleteopicielcoaljfinto &visaed, ..vmssinomitompaide,__.. 

- . 	. 	. . 	- ledawillea 	Erma COMOIX11.4Punclo,Memielpe. Progiem40444f45414,40  

pans 	+110, 	nleflte. 

['TACO ,to c EA TA DREFEI1URAA444144PAI DE W.RC r  -AVISO  DIACtJjAÇAO ,$X2ITALQE 
rj,, r IR E ir.u.I. .1450101/2022 - On beikb•retra . :, , Z ''. W2.44 DKr 	L4 C441,14itigrods 

- 	:',,... .... - r l caOncrar LW f44.E 4 ,.:0,.. J... ' 4 .- r," le VALOR OP BOTTAL; 01400 4 
_ 	.,, .1.4‘.4 ant' 11,1411 	Oa Uri • .1 are rtts. 	01,6:Mil 0 .44444-4410 

, 	a 
4140:44!Aç 0 Is -14..irrp. Mon' I.  Av.: 	OA) (O, 	.)veino, 5Pit sTMet-CAniro, E4reit- 
k.t.a.. .... ,.. - ., , .. n, 	' t0931,21,22"...4.4 4,,, n.,6h4.4 -5,a dt.4b444414 Ec44refeik 
Age ,4411,:r.. To,, 1...:GlAtlii1le 440141/14, . , 	' 	. ' 	".,... .; 'r  • -.-r.  i  r  : 

ADO DO CLATA 
[GAO 

OK* 	ri  44 /441444441.0 44.441:4stNeo4e 14114:4443 	escPss 
flyhdidti Ad,- ini4D4P:44:do1Ati1le44a ilensiemer tal,04-¡Ce 0 	..14 dsoomrPto 

S44 	14•44-4 T,T.: 	• efS10410sti PAPi.4.444P1:444 07 de sciAttie, 16. Cam): 
reswwegobei.,„ 	sr 	disevittliApiijodeSacti-PiesodDi-T  f  ..::±ff  • 

	

A00.0b cFAR,1/4--o 	VUPECIPALDEN/241.10)1SAS - PV1 	ADJI.SCA4A0E 
/10M011014q.W - ton t.  I AP1)BtiCAtelsorMt-of4i.l'e 	 . 

	

4i840RssuSedo 	 binorolopir91. 	 ,44,PGIFtz 
11  

	

..01.-xdnicmli, 0 	
404 earenrip44149-1 

0C0,44VOZO RCA 	
414ridoia Nervi ' .fics  ones di 

4101=04 0ADDs-  JUDICADO. 

O•doAnalrer.442022 Fr 
Mader 

doPekaltreee u 

	oi.ona 44R • • 

MGM,  

2? 

ftaiSROVa 

4, 41r  

c6 . Pi 
ae ad 

rev Pmfefo Nalco. ca 
4,44 

AO 	RAM 	'r.1 ',-.10, su 
DITAOC)1244 CE ARA 	 4 Ini.I0T, 	r , ; ,r,-kil 	 ..., 	..: 

:511".• 	see Otto n 	T'I 	MCOF 

	

0 -4P 	.. 	• 
• lino! 	nod: abblics,40. el: 	'det.Piin /Wins. 

... 4..
. 

 . .. An
. 

 t,.. sores•P 	' al • cm** CEP 
Parcilratg hAut.  i,  . 
	 • 

' 5 4.• 	' 
I Ai,* to tea, 

Ftworaynclii,40 	 -4100% ka 
ifrandieD —.. 

mum  ao  CFARAMItiraltIRAISu till-UW-3E1M 	 ontatAmetao OD 
FIABICRAÇA0=TOitADADOPItEço 0* Mtn* i-ACIA 	de 1,:ter40:10:0044 Pea! • 

, 

Sks44.4.44ert. :4. fiSpA,,Cantjb,iffsda:v-,id4; 	. .1,9 
Deacon Saps.  di 144 1:1»* Knife IsdniveM.044744,10 *Ng 
*44.2•144  94•0444PAPITs ,•3444444 4b•IP0444.4 ti 	rater.„4  „v.... 0. wk.,. „......*„. 0,,,*,...000. fr‘4444,4444  

n7 	 latb,rPar 
	

yl 

AM4Ti 
“40704146cde 4.P440 Who*, C. 	 ewidePtat. 

igti,:hlontatigia,S..,,,rw  k a,ps25 	:, . , '1St 41 
5EIMC SIS.:11411477if-T  ...I:I-kg:, -Wirt 	.... X3WIMOES  :%-. 

PlIonloi 	 f  t.: 	lado• 	_".  - 

CP120 	1.tvi, OfIlEt 

OgiV77032TIC:ti 
7.417.577,84(Seti 
014414.42ustrot.entavos 

• deCRSIDP,0014,aiden'sl• 

ist 'ciao • 
0144114 
—tion.44e44 

mai 

trttPPt 

Pitsso• 

- di iihrefpoi
Mande 

ÍciErevieEva 	• 	I  
dolken4stple 

PAR 	 07 	ref -2 
" 

/38.t4&04aofe 	.4041/2022 
TT: 

ante cluta' 
nossa democeadas,  Bt- 
den,  que nuneihaVia!atacado o  „- 
ex-p! 	esidente diretamente ;de ,• 
forma eao contondente. 	. • , 

Quando os jornallstas. 
.preguntaram se na temia 
, fortalecer ainda maiS po-
lerizacão  corn  ésse. discqrso 
virniento,  Men  reapandeu: . 
itivarido queremos  rotor,  é 

• preciso reconhecer A gradda-
dosferimentos".  (AFT)  

O ex-presidente , doS-...Estadat;linidos,  Donald' 
Trump,  ra‘Stisi-onjam.,•Lt,inge ci.dhicqrso droutatieq • 
do attiatnrgjdante:Yd*Igiden:eoihnetrkankrea 
sario:dkatanuaan Npitól.hypidagividgi:n4Yain'ipitr: , 
tizaniasi.de tinthPhii aneinis.lan lé&tigliálfticot 

Bidem"usim.tneu nome hoje Para teittandividir 

rEssÇtÇ.ationP06044,040.10aginri_KIPliAr4 
ofatkelitineiLided'fiaaasSoiitoinlii*Olet aOtesten+` . 	 _ 	, 

' too o,reptiblicinait•e1lem disso, Trtitap  repent!  mala , 
ama vez, daricapreSenter  prowl*  que asetelOca to 
rem "manipidadas4.5..(irP),,, 	'•• ; 	• ..."" 



CONCORRÊNCIA 3050101/2022/2022 

DATA DA ABERTURA 

09/02/2022 
DATA DA PUBLIC./AVISO 

07/01/2022 
DATA FA PUBL1C./EDITAL 

07/01/2022  
TIPO 

MENOR PREÇO 
SITUAÇÃO 
ABERTA 

LOCAL DE ABERTURA 

SALA DE LICITAÇÃO SITUADA A AVENIDA CUIDO OSTERNO S/N CENTRO - MARCO-CEARA 

Prefeitura  Municipal de Marco 
Avenida  Prefeito  Guido Warne, S/N - Centro - CEP: 62.550-000 - Marco10E 

Site. www.marco.ce.gov.br  - Tel. (88) 3664.1210 - CNPJ. 07.566.516/0001-47 

INFORMAÇOES DA LICITAÇÃO 

OBJETO DA LICITAÇÃO 

—CONTRATAÇÃO DE ALIENAÇÃO GRATUITA DE IMÓVEIS COM ENCARGOS, DE TAMANHOS DIVERSOS, DESTINADOS A1/4  
.XPLORAÇÃO AGROINDUSTRIAL, INDUSTRIAL, COMERCIAL, DE SERVIÇOS E/OU DE TECNOLOGIA NO MUNICÍPIO DE MARCO 

— CE 

Pregoeiro/Presidente da Comissão 
RESPONSAVEIS 

GERSON CARNEIRO ARAGAO 
Responsável pela Informação GERSON CARNEIRO ARAGAO 
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico TEREZA CECILIA SILVA DE MELO ALBUQUERQUE 

PUBLICAÇÃO 
FORMA DE PUBLICAÇÃO 

TIPO DESCRIÇÃO 
07/01/2022 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DOE 
07/01/2022 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO JORNAL 0 POVO 
07/01/2022 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO FLANELOGRAFO 
07/01/2022 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO  SITE  DO MUNICIPIO 

      

ÓRGÃO ORDENADOR 

   

      

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO. CIENCIA E TECNOLOGIA GERALDO BASTOS OSTERNO  JUNIOR  

  

      

      

  

ARQUIVOS DISPONIVEIS 

   

OESCRICÃO 

   

EXTENSÃO 

 

    

EDITAL 

   

pdf 

 

PUBLICAÇÕES 

   

pdf 

 

     

      

Prefeitura Municipal de Marco 

traps://marco.ce.gov.bilicitacaolista.php7id=410 

Emitido: 10/01/2022 15:49:48 
as 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

